РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«КужмарИНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ» муниципальный образованийын

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СОВЕТСКИЙ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

аДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«КужмаринСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5
                                                                                    от 22 января 2019 года
Об утверждении плана мероприятий по противодействию

терроризму и экстремизму в  муниципальном образовании

«Кужмаринское сельское поселение» на 2019 год

 В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Кужмаринское сельское поселение» и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма администрация  муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Кужмаринское сельское поселение» (далее – План).

2. Предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

3. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Кужмаринское сельское поселение»                                            И .А.Янцев

                                                                                          Утвержден

 постановлением администрации

муниципального образования

«Кужмаринское сельское поселение»

№___  от 22 января  2019 г.

План

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Кужмаринское сельское поселение»
 на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Осуществление системного мониторинга происходящих на территории поселения общественно-политических и социально – экономических процессов в целях своевременного вскрытия и локализации факторов оказывающих негативное влияние на развитие оперативной обстановки в области противодействия терроризму
	в течении года
	администрация сельского поселения

	2.
	  Проведение профилактических бесед на  собраниях граждан поселении,  направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма и преступлений против личности, общества и государства.
	В течение года
	Глава администрации

	3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС

	В течение года
	Администрация сельского поселения

	4.
	При   выявлении фактов привлечения молодежи в экстремистскую и террористическую деятельность,подготовки преступления экстремистского характера сообщить в МО МВД России «Советский»;
	В течение года
	Администрация

сельского поселения

	5

	 Уделять серьезное внимание идеологической, просветительской и разъяснительной работе среди подростков и молодежи с целью воспитания их в духе взаимопонимания, терпимости и согласия.

	В течение года

	Администрация сельского поселения,
школы, библиотеки

	6.
	Проведение мероприятия по противодействию идеологии терроризма, посвященные общественно–значимым событиям и памятным датам:

-Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества:
- Мероприятия, посвященные Дню   Победы в ВОВ:

-.Мероприятия, посвященные Дню России:

-Мемориальное мероприятие, приуроченное Дню памяти и скорби

-Мероприятия, посвященные Дню народного единства:

-Мероприятия, посвященные Дню России:

-Мемориальное мероприятие, приуроченное Дню памяти и скорби

-Мероприятия, посвященные Дню народного единства

	В течение года
	администрация сельского поселения, библиотеки, школы,

дома культуры

	7.
	Проведение культурно–просветительских мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений.
	в течение года
	администрация сельского поселения, дома культуры, библиотеки, школы

	8.
	Проведение с представителями религиозных организаций культурно-просветительских мероприятий.
	в течение года
	администрация сельского поселения, школы